R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-

GO. CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Requerimento nº 378 de 2019

“Requer seja realizado um estudo pela

AMTS com a finalidade de reestruturar a

rotatória localizada na Rua João Lopes

de Miranda.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Quirinópolis, a vereadora que este subscreve fundamentada nos termos

regimentais, vem através deste, solicitar de vossa excelência que seja

oficiado o Presidente da AMTS, requerendo seja realizado um estudo pela

AMTS com a finalidade de reestruturar a rotatória localizada na Rua João

Lopes de Miranda, considerando que a mesma está localizada num local

que abrange 5 (cinco) ruas, no entanto, segundo relatos de moradores

locais, a mesma não está sendo suficiente para controlar o fluxo de

veículos, e em razão da mesma ser uma rotatória pequena, os condutores

estão passando direto por ela sem fazer o contorno da mesma, o que tem

causado acidentes e transtornos para os habitantes.

Sendo assim, solicito o atendimento deste.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias do mês

de Dezembro de 2019.

YVISLAYNE GEISA PAIXÃO OLIVEIRA
Vereadora

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1284